
UCHWAŁA NR XII/63/25 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Topólka na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ,pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1904, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, 
art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, 
poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 Dz. U. z 2025 r. poz. 39)      

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/48/24 Rady Gminy Topólka  z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Topólka na 2025 rok, zmienionej Uchwałą Nr X/55/25 Rady Gminy Topólka z dnia 31 stycznia 
2025 r., Zarządzeniem Nr 0050.3.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 05.02.2025 r., Uchwałą Nr XI/59/25 Rady 
Gminy Topólka z dnia 20 lutego 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.8.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 21 lutego 
2025 r., Zarządzeniem Nr 0050.12.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 24 marca 2025 r.  wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1.otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 42 401 506,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 30 395 440,44 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 12 006 065,56 zł.”.; 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 48 375 619,29 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 30 408 705,66 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 17 966 913,63 zł”.; 

3) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„3. Określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały”.; 

4) § 5. otrzymuje brzmienie: 

„5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
5 974 113,29 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały”.; 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: „ Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 919 600,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 55 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6, będącym załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”. 

6) § 10 otrzymuje brzmienie: „Określa się plan funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 9, będącym 
załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały.” 

7) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się dochody w kwocie 60 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 123 371,40 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 10, 
będącym załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały”.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 1



2. Określa się wydatki w kwocie 6 600,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 10, będącym załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
uchwały.” 

8) § 4. otrzymuje brzmienie: 

„4. Określa się deficyt budżetu w wysokości – 5 974 113,29 zł, który zostanie sfinansowany z wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 704 141,89 zł, przychodów 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 200 000,00 zł, oraz przychodów 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 69.971,40 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 2



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XII/63/25 Rady Gminy Topólka z dnia 28 marca 2025r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

758 Różne rozliczenia 10 478 076,56 0,00 76 589,00 10 554 665,56

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

782 620,61 0,00 76 589,00 859 209,61

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 782 620,61 0,00 76 589,00 859 209,61

bieżące razem: 30 318 851,44 0,00 76 589,00 30 395 440,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

189 809,10 0,00 0,00 189 809,10

majątkowe

majątkowe razem: 12 006 065,56 0,00 0,00 12 006 065,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

72 000,00 0,00 0,00 72 000,00

Ogółem: 42 324 917,00 0,00 76 589,00 42 401 506,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

261 809,10 0,00 0,00 261 809,10

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XII/63/25 Rady Gminy Topólka z dnia 28 marca 2025r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 852 731,10 5 780 731,10 5 194 622,00 4 180 925,00 1 013 697,00 16 000,00 380 300,00 189 809,10 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 650,00 -6 650,00 -6 650,00 -4 650,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 51 239,00 51 239,00 51 239,00 4 650,00 46 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 897 320,10 5 825 320,10 5 239 211,00 4 180 925,00 1 058 286,00 16 000,00 380 300,00 189 809,10 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 534 225,10 4 462 225,10 4 252 416,00 3 426 900,00 825 516,00 0,00 20 000,00 189 809,10 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 800,00 -4 800,00 -4 800,00 -2 800,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 49 389,00 49 389,00 49 389,00 2 800,00 46 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 578 814,10 4 506 814,10 4 297 005,00 3 426 900,00 870 105,00 0,00 20 000,00 189 809,10 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 447 200,00 2 447 200,00 2 447 200,00 2 447 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 168 200,00 168 200,00 168 200,00 168 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 800,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 171 000,00 171 000,00 171 000,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 195 000,00 195 000,00 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 46 589,00 46 589,00 46 589,00 0,00 46 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 241 589,00 241 589,00 241 589,00 0,00 241 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 371 816,00 371 816,00 371 816,00 0,00 371 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 369 816,00 369 816,00 369 816,00 0,00 369 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 584 100,00 584 100,00 584 100,00 542 319,00 41 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 850,00 -1 850,00 -1 850,00 -1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 850,00 1 850,00 1 850,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 584 100,00 584 100,00 584 100,00 542 319,00 41 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 419 200,00 419 200,00 419 200,00 419 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 850,00 -1 850,00 -1 850,00 -1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 417 350,00 417 350,00 417 350,00 417 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 850,00 1 850,00 1 850,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 850,00 1 850,00 1 850,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 313 000,00 313 000,00 253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 313 000,00 313 000,00 253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 313 000,00 313 000,00 253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 313 000,00 313 000,00 253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 60 600,00 60 600,00 60 000,00 18 000,00 42 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 78 971,40 78 971,40 78 971,40 69 971,40 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 571,40 130 571,40 129 971,40 87 971,40 42 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -900,00 -900,00 -900,00 0,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 600,00 6 600,00 6 600,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -900,00 -900,00 -900,00 0,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 58 000,00 58 000,00 58 000,00 18 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 100,00 -8 100,00 -8 100,00 0,00 -8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73 471,40 73 471,40 73 471,40 69 971,40 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 123 371,40 123 371,40 123 371,40 87 971,40 35 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 69 971,40 69 971,40 69 971,40 69 971,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 87 971,40 87 971,40 87 971,40 87 971,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 100,00 -8 100,00 -8 100,00 0,00 -8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 900,00 5 900,00 5 900,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 500,00 27 500,00 27 500,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 599 313,00 1 599 313,00 1 005 147,00 548 887,00 456 260,00 0,00 594 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 599 313,00 1 599 313,00 1 005 147,00 546 887,00 458 260,00 0,00 594 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 424 087,00 424 087,00 423 087,00 375 889,00 47 198,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 424 087,00 424 087,00 423 087,00 373 889,00 49 198,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 54 500,00 54 500,00 18 500,00 18 400,00 100,00 3 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 56 500,00 56 500,00 18 500,00 18 400,00 100,00 5 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2320

Dotacja celowa przekazana
dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na
podstawie porozumień
(umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 113 158,00 3 113 158,00 659 469,00 524 266,00 135 203,00 0,00 2 453 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 143 158,00 3 143 158,00 689 469,00 524 266,00 165 203,00 0,00 2 453 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 2 977 408,00 2 977 408,00 523 719,00 480 766,00 42 953,00 0,00 2 453 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 005 408,00 3 005 408,00 551 719,00 480 766,00 70 953,00 0,00 2 453 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

przed zmianą 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 021 000,00 1 298 000,00 395 000,00 0,00 395 000,00 903 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 723 000,00 1 723 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 021 000,00 1 298 000,00 395 000,00 0,00 395 000,00 903 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 723 000,00 1 723 000,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 1 473 000,00 773 000,00 340 000,00 0,00 340 000,00 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 473 000,00 773 000,00 340 000,00 0,00 340 000,00 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 61 000,00 61 000,00 61 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 48 229 058,89 30 262 145,26 25 093 378,16 16 271 242,70 8 822 135,46 972 600,00 4 005 358,00 189 809,10 0,00 1 000,00 17 966 913,63 17 966 913,63 72 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 650,00 -29 650,00 -29 650,00 -6 650,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 176 210,40 176 210,40 174 210,40 74 621,40 99 589,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 375 619,29 30 408 705,66 25 237 938,56 16 339 214,10 8 898 724,46 974 600,00 4 005 358,00 189 809,10 0,00 1 000,00 17 966 913,63 17 966 913,63 72 000,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 4



Strona 1 z 2

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XII/63/25 Rady Gminy Topólka z dnia 28 marca 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,009 425 000,00 9 425 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 9 425 000,009 425 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 425 000,00 0,00 3 425 000,00
Budowa nowego odcinka sieci wodociągowej w miejscowośći Topólka w 
pasie drogowym drogi powiatowej Lubraniec-Pamiątka Nr 2831C, z

 

uwzględnieniem wykonania przepięć przyłączy wodociągowych do nowej

 

sieci

1 605 000,00 0,00 1 605 000,00

Budowa nowego odcinka sieci wodociągowej w pasie drogowym drogi 
wewnętrznej na odcinku Dębianki-Czamaninek o długości do 1 km 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

Budowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z instalacją OZE w m. Dębianki, 
Gm. Topólka na potrzeby zaopatrzenia w wodę mieszkańców terenu

 

gminy Topólka
720 000,00 0,00 720 000,00

Przebudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Topólka 0,00 0,00 0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6 000 000,00 0,00 6 000 000,00

Budowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z instalacją OZE w m. Dębianki, 
Gm. Topólka na potrzeby zaopatrzenia w wodę mieszkańców terenu

 

gminy Topólka
6 000 000,00 0,00 6 000 000,00

600 Transport i łączność 0,001 623 306,92 1 623 306,92

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 623 306,921 623 306,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 623 306,92 0,00 1 623 306,92
Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2814C Samszyce-Izbica 
Kujawska w m. Galonki gm. Topólka 17 000,00 0,00 17 000,00

Dokumentacje 6 306,92 0,00 6 306,92

Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Topólka 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

750 Administracja publiczna 0,0072 000,00 72 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 72 000,0072 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 59 040,00 0,00 59 040,00
Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Topólka w 
ramach programu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd

 

59 040,00 0,00 59 040,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 960,00 0,00 12 960,00
Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Topólka w 
ramach programu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd

 

12 960,00 0,00 12 960,00

801 Oświata i wychowanie 0,002 290 000,00 2 290 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

80104 Przedszkola 0,00 2 290 000,002 290 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 0,00 36 000,00
Przebudowa i termomodernizacja budynku Punktu Przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Topólce wraz z instalacją

 

OZE
36 000,00 0,00 36 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
2 254 000,00 0,00 2 254 000,00

Przebudowa i termomodernizacja budynku Punktu Przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Topólce wraz z instalacją

 

OZE
2 254 000,00 0,00 2 254 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,0031 422,71 31 422,71

90095 Pozostała działalność 0,00 31 422,7131 422,71

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 422,71 0,00 31 422,71

Zakup i montaż altany na terenie sołectwa Topólka 31 422,71 0,00 31 422,71

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,001 723 000,00 1 723 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 700 000,00700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 700 000,00
Nadbudowa budynku wraz z przebudową dachu na świetlicy wiejskiej w 
Sadłogu 300 000,00 0,00 300 000,00

Przebudowa z nadbudową oraz zmianą konstrukcji dachu na świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Sadłużek Gmina Topólka 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z nadbudową dachu w 
miejscowości Bielki, gm. Topólka - Etap II 400 000,00 0,00 400 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 1 023 000,001 023 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000,00 0,00 43 000,00

Rewitalizacja parku dworskiego w miejscowości Czamanin, Gm. Topólka 43 000,00 0,00 43 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 980 000,00 0,00 980 000,00

Rewitalizacja parku dworskiego w miejscowości Czamanin, Gm. Topólka 980 000,00 0,00 980 000,00

926 Kultura fizyczna 0,002 802 184,00 2 802 184,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 2 802 184,002 802 184,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 802 184,00 0,00 2 802 184,00
Budowa kompleksu bois sportowych wraz z placem zabaw i zapleczem 
sportowym w ramach Programu budowy kompleksów sportowych Orlik

 

Edycja 2024.
2 802 184,00 - 2 802 184,00 0,00

Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 oraz sprawnościowego placu 
zabaw w Topólce 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00

17 966 913,63 17 966 913,630,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XII/63/25 Rady Gminy Topólka z dnia 28 marca 2025r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

0,00 69 971,40 69 971,40

0,00 0,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 704 141,89 0,00 2 704 141,89

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 200 000,00 0,00 3 200 000,00

Razem: 5974113,29Razem: 5904141,89 Razem: 69971,40

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/63/25 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Topólka w 2025 roku 
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan przed zmianą 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 85195 2330 Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 854 85406 2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 465 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
plan po zmianie 465 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92120 2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 
plan przed zmianą 898 000,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 55 000,00 

zmiana 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 Razem 
plan po zmianie 898 000,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 55 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/63/25 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Plan funduszu sołeckiego Gminy Topólka w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
600   Transport i łączność 234 569,08 
 60016  Drogi publiczne gminne 234 569,08 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 107 262,16 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 306,92 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 249,44 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 14 249,44 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 249,44 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 123 941,33 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 79 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 79 000,00 
 90095  Pozostała działalność 44 941,33 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 518,62 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 422,71 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 193 393,35 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 193 393,35 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 064,99 
  4220 Zakup środków żywności -7 000,00 
  4260 Zakup energii elektrycznej 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 92 328,36 

RAZEM    566 153,20 

W tym: 

Nazwa Sołectwa Kwota 
Bielki 21.141,16 
Borek 25.620,22 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 1



Czamanin 28.845,15 
Czamanin Kolonia 21.320,33 
Czamaninek 29.979,84 
Galonki 19.827,31 
Głuszynek 19.588,42 
Chalno 20.066,19 
Topólka 37.922,71 
Znaniewo 23.410,55 
Miłachówek 19.230,10 
Kamieniec 17.812,05 
Kamieńczyk 18.155,12 
Kozjaty 19.170,38 
Sierakowy 26.993,80 
Paniewo 23.649,44 
Paniewek 20.902,28 
Orle 34.518,62 
Sadłóg 18.812,05 
Sadłóżek 17.677,36 
Świerczyn 24.306,37 
Świerczynek 23.171,67 
Torzewo 23.530,00 
Wola Jurkowa 29.502,08 
Razem 565.153,20 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XII/63/25 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Topólka w 2025 roku 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 60 000,00 69 971,40 129 971,40 
 85153  Zwalczanie narkomanii 2 000,00 4 600,00 6 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 5 500,00 6 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -900,00 100,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 000,00 65 371,40 123 371,40 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 69 971,40 87 971,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 -8 100,00 5 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 3 500,00 27 500,00 

Razem 60 000,00 69 971,40 129 971,40 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Topólka na rok 2025 zwiększyły się o kwotę 76 589,00 zł. Zwiększenie nastąpiło 
w związku z otrzymaniem pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4751.6.2025 o zwiększeniu dochodów 
w 2025r. Związane jest to z uwzględnieniem w dochodach jst skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń 
nauczycieli. Zwiększenie ujęto w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75835 rezerwa na uzupełnienie 
dochodów jst, paragrafie 2750 środki na uzupełnienie dochodów gmin. 

WYDATKI 

Zwiększenie nastąpiło o kwotę 69.971,40 zł w dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdziale 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe. Ponadto zwiększono 
o kwotę 2.000,00 zł dotację celową z przeznaczeniem na Punkt Poradni Psychologiczno-pedagogicznej 
w Topólce. Powyższą zmianę ujęto w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85406 Poradnie 
pedagogiczno-psychologiczne, paragrafie 2320 dotacja celowa. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne utworzono nowy paragraf 4360 opłaty 
z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, przesuwając środki w kwocie 5.000,00 zł z paragrafu 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia do wcześniej wspomnianego paragrafu 4360, z przeznaczeniem na  zakup 
abonamentu na internet. Zwiększono wydatki w dziale 750 Administracja, rozdziale 75023 Administracja 
publiczna, paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 46.589,00 zł. Zwiększono wydatki 
w dziale 855 o kwotę 30.000,00 zł, w celu prawidłowej realizacji planu. W ramach wydatków Funduszu 
Sołeckiego dokonano przesunięcia całości środków w wysokości 7.000,00 zł z paragrafu 4220 zakup środków 
żywności do paragrafu 4260 zakup energii.   Ujednolicono nazwę zadania przyjętą w Uchwale wpf z nazwą 
zadania ujętego w załączniku inwestycyjnym uchwały budżetowej z: „ Budowa kompleksu boisk sportowych 
wraz z placem zabaw i zapleczem sportowym w ramach Programu budowy kompleksów sportowych Orlik 
Edycja 2024”, na „Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 oraz sprawnościowego placu zabaw 
w Topólce.” 

Po analizie i według bieżących potrzeb związanych z realizacją zadań gminy dokonano przesunięć w ramach 
działu 750 Administracja publiczna, 852 Pomoc społeczna, przy zachowaniu prawidłowej realizacji budżetu. 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Topólka na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 69 971,40 zł do kwoty 
5 974 113,29 zł, w tym: 

●wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” przychody 
w kwocie 69 971,40 zł, dotyczy to środków z tytułu wpłat z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Topólka na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A418D8D7-D651-483C-8EB3-0E1051E0176F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/63/25 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2 pkt 7

	pkt 8 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2 pkt 8



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6 - Plan funduszu sołeckiego Gminy Topólka w 2025 roku
	Załącznik 7
	Uzasadnienie


